
Smlouva o dílo mezi MERIT GROUP a Vědecká knihovna v Olomouci. 

   1 (5)  

 

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy zhotovitele:   125/ 2016 Číslo smlouvy objednatele: 9/II/2016 

Smluvní strany 

1. Zhotovitel: MERIT GROUP a.s. 

 zastoupený: Petrem Weigelem – statutárním ředitelem 
 se sídlem: Březinova 136/7, 772 00  Olomouc 

 zapsaný v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B., vložka 1221 
 IČ: 64609995 
 DIČ: CZ64609995 
 Bankovní spojení: XXX č. ú.: XXX 
 Telefon/telefax: 

HELPDESK: 
+XXX 
+XXX 

a 

2. Objednatel: Vědecká knihovna v Olomouci 

 Zastoupený: RNDr. Jitkou Holáskovou - ředitelkou 
 se sídlem: Bezručova 1180/3, 779 11 Olomouc 

  
 IČ: 00100625 
 DIČ: CZ00100625 
 Telefon/telefax: +XXX 

uzavřely dle zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění tuto smlouvu: 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úprava právních vztahů smluvních stran při zhotovení díla 
zhotovitelem pro objednatele podle jeho objednávky, a to za sjednanou cenu. 

 

II. Dílo – předmět a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele placený servis systému Elektronické požární 
signalizace(dále jen EPS) spočívající v provádění pravidelných kontrol a revizí dle platných 
právních a technických norem. Výčet prováděných úkonů je uveden v čl.III této smlouvy 

 

2. Místem plnění jsou objekty objednatele Bezručova 2 a Bezručova 3, Olomouc. 

 



Smlouva o dílo mezi MERIT GROUP a Vědecká knihovna v Olomouci. 

   2 (5)  

 

III.a. Povinnosti zhotovitele a čas plnění 

 

Za účelem plnění této smlouvy se zhotovitel zavazuje: 

- provádět pravidelnou revizi elektrických zařízení jednotlivých systémů dle platných 
norem, zejména dle ČSN 33 1500, ČSN 33 2000-4-41ed.2, ČSN 33 2000-6 v platném 
znění, v dohodnutých termínech, 

- provádět na předmětu díla dle čl. II této smlouvy 
 

o 1x za pololetí kontrolu činnosti systému EPS, která musí být provedena 
nejpozději 6 měsíců od poslední kontroly 

 
o 1x za rok revizi ústředen a pomocných zdrojů EPS, která musí být provedena do 

31.12. každého kalendářního roku 
 
o 1x za rok funkční zkoušku systému EPS, která musí být provedena do 31.12. 

každého kalendářního roku 
 

- provádět zápisy o výše uvedených úkonech do příslušných provozních knih a požární 
knihy, předávat objednateli protokoly o provedených kontrolách, které musí odpovídat 
platným právním předpisům, 

- předávat zprávy o revizi ve třech vyhotoveních do 5 pracovních dnů od jejich 
provedení, 

- před vlastním provedením kontrol zabezpečit si v dostatečném předstihu součinnost 
objednatele a informovat jej o důsledcích prováděné činnosti, 

- nastoupit k odstranění poruchy systému do 24hod od jejího prokazatelného nahlášení 
oprávněnou osobou, soupis osob a způsob nahlášení je uveden v Příloze č.1, která je 
nedílnou součástní této smlouvy 

- nastoupit k odstranění havárie systému do 4hod od jejího prokazatelného nahlášení 
oprávněnou osobou, soupis osob a způsob nahlášení je uveden v Příloze č.1, která je 
nedílnou součástní této smlouvy 

- zaručit naprostou mlčenlivost o všech skutečnostech souvisejících s předmětným 
zařízením, a udržovat v tajnosti veškerou svěřenou dokumentaci. 

- provést na vyžádání objednatele 2 bezplatná školení obsluhy v rozsahu jedné hodiny 
během jednoho kalendářního roku 

- zajistit držení pohotovosti v režimu 24x7x365 a přístup na pohotvostní linku HelpDesk 

III.b. Vysvětlení pojmů 

 
Kontrola činnosti dle §8 odst.1b vyhl.246/2001Sb. (test požárních hlásičů a zařízení, která 
EPS ovládá). Tento úkon se provádí jednou za půl roku, pokud je termín provádění zkoušky 
činnosti shodný s termínem provádění kontroly provozuschopnosti, pak tato kontrola 
provedení zkoušky činnosti nahrazuje(viz.§8 odst.2 vyhl.246/2001Sb.) 
 
Funkční zkouška obnáší zkontrolování správného fungování všech koncových prvků 
systému včetně indikace poruchových stavů, zpracování a signalizace poplachů, ovládání 
připojených zařízení, přenos poplachu na PCO. Tento úkon se provádí jednou za rok. 
 
Porucha je stav systému, kdy závada drobnějšího charakteru omezuje uživatelský komfort a 
zásadně nesnižuje požární zabezpečení objektu. 
 

Havárie je stav systému, kdy je zařízení kompletně nefunkční, došlo k výpadku důležité části 
systému, velké množství hlásičů je v poruše atd. Požární bezpečnost objektu je zásadním 
způsobem snížena. 
 
 
 



Smlouva o dílo mezi MERIT GROUP a Vědecká knihovna v Olomouci. 

   3 (5)  

  

IV. Povinnosti objednatele 

1. Za účelem plnění této smlouvy se objednatel zavazuje:  

- hradit pravidelně určeným způsobem dohodnutou cenu, 
- zpřístupnit servisním pracovníkům zhotovitele všechny prostory, ve kterých bude 

potřebné práce ve smyslu této smlouvy provádět, 
- zabránit podle svých možností poškození zařízení, neodborné manipulaci s ním a 

zásahům do něj, 
- vyžádat součinnost zhotovitele při zásahu do zařízení třetí stranou, 
- převzít zprávu o pravidelné revizi a provedených kontrolách, 
- provádět zkoušku činnosti požárních ústředen dle §8 odst.1a vyhl.246/2001Sb. 

včetně zápisu o jejím provedení do požární knihy. Tento úkon se provádí jednou za 
měsíc. 
 

V. Cena díla a splatnost 

1. 

 

 

Cena díla za jednotlivé činnosti dle článku II a článku III je stanovena jako měsíční platba za 
poskytnuté služby a to ve výši: 

kontrola činnosti EPS dle §7 vyhl.246/2001Sb.                            2 458,-Kč bez DPH/měsíčně 

funkční zkouška EPS                                                                       542,-Kč bez DPH/měsíčně 

el.revize ústředen a pomocných zdrojů dle ČSN                          1 500,-Kč bez DPH/měsíčně 

držení pohotovosti 24 hod denně/ 7 dní v týdnu                           1 000,-Kč bez DPH/měsíčně 

Platba pravidelným měsíčním paušálem                                  5 500,-Kč bez DPH/měsíčně 

 

2. 

 

 

3. 

 

4. 

Cena díla zahrnující činnosti spočívající v provádění mimozáručních oprav díla dle čl.II této 
smlouvy byla stanovena dohodou ve výši 650,-Kč bez DPH za každou započatou hodinu 
práce servisního technika ve prospěch plnění této smlouvy, přičemž rozsah prací je doložen 
pracovním listem potvrzeným zástupcem objednatele. 

Materiál použitý při mimozáruční opravě bude objednateli účtován v odsouhlasených cenách, 
resp. dle aktuálně platných cen zhotovitele. 

Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla převodem na účet zhotovitele ve lhůtě splatnosti do 
21 dnů na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu – faktury. 

5. Faktury budou obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platných právních norem. 

 

 

VI. Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá ze zákona za vady díla později vzniklé jen tehdy, byly-li způsobeny 
porušením jeho povinností.  

2 Zhotovitel rovněž odpovídá za případnou škodu způsobenou vinou jeho pracovníků v objektu 
nebo na majetku objednatele. 



Smlouva o dílo mezi MERIT GROUP a Vědecká knihovna v Olomouci. 

   4 (5)  

 

 

VII. Zajištění závazku – sankce 

1 Zhotovitel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení 
objednatele při úhradě ceny, a na smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za zmařený nástup 
servisních techniků. 

2 Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 650,- Kč bez DPH za každou i započatou 
hodinu prodlení nástupu servisních techniků dle této smlouvy. 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy – platnost smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 
- nedokáže-li zhotovitel bez odůvodněných příčin náležitě provádět dílo podle podmínek 

stanovených touto smlouvou, 
- jestliže zhotovitel neustále nebo nápadně zanedbává plnění svých povinností. 

2. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních 
podmínek a závazků objednatelem - zejména neplacení faktur za dílo. 

3. 

 

4. 

Za odstoupení od smlouvy je považováno písemné vyrozumění druhé straně doručené 
odpovědnému zástupci. 

Smlouva se uzavírá na na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců, počínaje prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. 
 

IX. Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména  
občanským zákoníkem. 

2. Tuto smlouvu včetně úpravy cen za dílo lze měnit jen na podkladě dohody smluvních stran, 
která musí být vyhotovena písemně, ve formě dodatku k této smlouvě.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.1.2017. 

4. 

 

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních stejné právní síly, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jedné. 

 

Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje smlouvu o dílo č.101/2006 ze dne 22.3.2006, která 
podpisem obou smluvních stran zaniká ke dni 31.12.2016. 

  

V Olomouci, dne 15.12.2016  

 
 
 
 

Petr Weigel 
Statutární ředitel 

MERIT  GROUP  a.s. 

 
 
 
 

RNDr.Jitka Holásková 
ředitelka 

Vědecká knihovna v Olomouci 
 



Smlouva o dílo mezi MERIT GROUP a Vědecká knihovna v Olomouci. 

   5 (5)  

 
 
 
Číslo smlouvy zhotovitele:   125 / 2016   Číslo smlouvy objednatele:  

PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SERVISU 

1. Osoby určené k ohlášení poruch uvedené v následujícím budou seznámeny se 
způsobem jejich ohlašování. Pokud bude hlášení provedenou jinou, než určenou 
osobou, nebo jiným, než určeným způsobem, nebude toto hlášení považováno za  
přijaté. Na hlášení, která se z výše uvedených důvodů považují za nepřijatá se 
nevztahuje lhůta nástupu k servisnímu zásahu. 

 

2. Osoby určené k ohlášení poruch: 

- Havel Vachutka 

- Dagmar Tichá  

- Mgr. Miloš Korhoň 

3. Hlášení poruchy se provádí zápisem do servisní knihy uložené u objednatele a dále 
jedním z níže uvedených způsobů: 

- telefonicky, na tlf. číslo pohotovostní linky Merit Group a.s.  +XXX 

- písemně, na e-mail: XXX  

Poruchová hlášení jsou zhotovitelem přebírána nepřetržitě 24 hodin denně, včetně 
sobot, nedělí a svátků 

Jako pracovní hodiny počítáme dobu od 7:00 do 17:00 v pracovní dny. 

 

4. Objednatel odpovídá za to, že osoba, která provedla hlášení poruchy, zajistí potvrzení 
zásahu technika do servisní knihy zhotovitele a zaznamená všechny odpovídající údaje. 

 

5. Pokud při nástupu servisních techniků na opravu poruchy nezajistí objednatel servisním 
technikům přístup do všech prostor, kde bude potřebné provést úkony nezbytné 
k odstranění závady, bude jimi tento stav zaznamenán do servisní knihy. Při vzniku této 
situace není povinností servisních techniků zhotovitele vyhledat některou z osob 
oprávněných ke hlášení poruch, pokud jsou všechny mimo objekt objednatele (zejména 
pokud jim skončila pracovní doba). Nástup na servisní zásah je v tomto případě 
považován za zmařený. 

 

6. Skutečnost zmařeného servisního zásahu zaznamená servisní technik do servisní 
knihy. Tímto zápisem se považuje porucha za odstraněnou a je nutné provést její 
opětovné nahlášení za podmínek určených touto smlouvou. 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 

PŘÍLOHA Č. 1 


